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KONTAKT
Kirkebogsførende sognepræst 
Matias Kærup, tlf. 66 15 07 04  
E-mail: maka@km.dk 
Præstegården  
Stenløse Bygade 6, 5260 Odense S

Træffes kl. 11-12 i Præstegården undtagen  
mandage. Træffetiden er kun vejledende.  
Henvendelse kan altid ske også udenfor  
træffetiden.

Sognepræst 
Annette Kjær Jørgensen, tlf. 29 27 65 91 
E-mail: akt@km.dk

Træffes bedst tirsdag, onsdag og fredag  
kl. 11-12

Stenløse Kirke 
www.stenloesekirke.dk

Menighedsrådsformand 
Mie Flarup Kristensen, tlf. 28 93 47 11
E-mail: mieflarupkristensen@gmail.com

Graver 
Per Bak Rasmussen, tlf. 21 24 76 05 
E-mail: pbra@km.dk 
Træffes tirsdag - fredag på kirkegården

Kirkeværge 
Leif Møller, tlf. 22 15 38 46 
E-mail: leif.moeller@webspeed.dk

Fangel Kirke 
www.fangelkirke.dk

Menighedsrådsformand 
Merete Østerbye, tlf. 24 81 79 23  
E-mail: mgofangel@gmail.com

Graver 
Poul Jochumsen, tlf. 40 84 14 79
E-mail: pojo@km.dk 
Træffes torsdag og fredag på kirkegården

Kirkeværge  
Esben Møllegård Hansen, tlf. 40 57 15 14  
E-mail: esbenmh@hotmail.com

Organist i Stenløse og Fangel kirker 
Torben Hald, tlf. 62 63 23 16 / 30 82 52 42

Redaktion af sognebladet 
Matias Kærup  
Karin Krause, tlf: 40 28 77 34

Vikar i september 
Sognepræst Matias Kærup er på bevil
liget orlov i september måned – som led 
i det nye regelsæt om øremærket barsel 
for fædre ansat i Folkekirken. 

I Matias’ fravær har vi fornøjelsen af 
Kristian Sølvsteen Grøn, pastor emeritus. 

Han kan træffes på ksg1948@outlook.dk 
eller tlf. 24 48 92 42. 

Matias Kærup er retur igen den 1. okto
ber. Hans første gudstjenester er søndag 
den 8. oktober – i Fangel Kirke kl. 9.30 
og i Stenløse Kirke kl. 11.00.

Familieferie på Falster
Tre familier fra Stenløse sogn har sam
men med tre familier fra LumbyStige 
været på en uges ferie gennem Fol
kekirkens Feriehjælp. De seks familier 
havde en skøn uge i Marielyst ferieby på 
Falster. Omgivet af noget af Danmarks 
smukkeste natur blev der hoppet på 
hoppepude, badet, leget, fisket, fanget 
sommerfugle, bagt snobrød og snakket 
om alt mellem himmel og jord. 

Familieferierne er et initiativ, som støttes 
af lokale virksomheder og foreninger. Vi 
siger mange tak for den store støtte – til 
Pistoria i Stenløse for brød til turen, til 
Flying Tiger, Bog og Ide samt Søstrene 
Grene for bl.a. legetøj samt også tak for 
støtten fra Lions Odense og Odin Y’s 
Men’s Club Odense. Tak!

Annette Jørgensen

Nyt fra menighedsrådene i Stenløse og Fangel

Forsidefoto: 
Forsidebillede: Fangel Kirke
Foto er taget af Hans Emil Schildt Knudsen

Kommende  
menighedsrådsmøder
Stenløse Konfirmandhus 
27. september
11. oktober
08. november
06. december 
 
Du kan læse mere på  
www.stenloesekirke.dk.

Fangel Sognehus 
29. august 
05. oktober
23. november

Datoer for menighedsrådsmøder  
bliver løbende offentliggjort på  
www.fangelkirke.dk
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Præsten har ordet

En gal mands værk 
På en gyngende bro i Bayern kan man 
iagttage det, der er tankerne hos en 
sindssyg. Et eventyrslot, Neuschwan
stein, opført af kong Ludvig II i 186986. 
Han beundrede komponisten Wagner 
og lod sig drage ind i den verden af 
smukke billeder, stærke fortællinger 
og gribende toner. Og derfor byggede 
han dette imponerende slot, og brugte 
landets formue herpå. Det blev også 
til andre slotte, men dette pompøse 
byggeri på en klippetop over landsbyen 
Hohenschwangau ved Füssen giver et 
enestående indblik i kongens drømme 
og fantasier. 

Og dér på usikker grund med blikket på 
det vanvittige og imponerende byggeri, 
som vi i dag kan beundre, var kongen 
alligevel ikke helt galt afmarcheret. For 
eftertiden har det en betydning, og vi 
spejler dermed vores almindelige liv i 
det storladne. 

Indvendigt er slottet udsmykket med 
temaer fra de middelalderlige legender, 
der også har inspireret Wagner til sine 
operaer. Hvad mon var kongens vision 
med dette byggeri? 

Uanset hvad står slottet som et manifest 
om en tid og en konge. Det bidrager til 
turismen, og det giver os anledning til 
at overveje, hvilket samfund og land vi 
overlader til eftertiden. For en enkelt 
konges værk er ikke det, der definerer 
et folk og en nation. En periode, en ideo
logi, en mode, en krig etc. Der er nok i 
bevægelse, men hvad er det bærende i 
et folk? Det ubevægelige, vi kan se som 
en rød tråd? 

Det tyske folk har stået meget igennem. 
Det kan man se på de to majestætiske 
domkirker i Hildesheim. I bymidten står 
en katolsk og en luthersk domkirke og 
vidner om den krig, der raserede denne 
by. Kirkerne er nænsomt og smukt 
genopbygget og har hver deres kvalitet 

og unikke kulturarv. Og det er intet min
dre end imponerende, at de står. Efter 
anden verdenskrig var der ikke meget 
andet tilbage end murbrokker, og ikke 
desto mindre er de rejst af asken. På 
en gang historiske bygninger, der går 
tilbage til 1000tallet, og samtidig mo
derne i udtrykket af deres genrejsning. 
Et vidne om en nation i bevægelse, 
men en urørt kristentro. 

Domkirkerne vidner om, at vi står 
forankret på en klippegrund i dét, der 
til alle tider vil være kirkens mission i 
verden. Nemlig den sande identitet, der 
ligger i Kristusnavnet. Og hvad menes 
der med det? 

Kristusnavnet er det eneste uforander
lige i et samfund, hvor alt er i bevægel
se. Spørgsmålet er, om det bliver en 
jordisk mulighed at skabe det perfekte. 
Sådan ved vi godt, at virkeligheden 
ikke behandler den enkelte. Ligesom 
samfundet aldrig vil kunne honorere 
den enkeltes trang til at blive set som et 
særligt individ med særlige behov. 

Visionen om paradis på jord er ikke en 
nyopfunden længsel. Det er en oldgam
mel historie, som den tyske kong Ludvig 
II også har kendt. Han, der elskede det 
eventyrlige, og forsøgte at skabe det i et 
format af slotte. Det er et klart tilbage
vendende tema. Uanset om vi i dag taler 
om eutanasi, minoriteter, klima, så er det 
menneskets forsøg på at finde fred og 
orden i livet.

Lukas har formuleret »For Menne
skesønnen er kommet for at opsøge 
og frelse det fortabte«. De ord skaber 
menneskelivet i den alvor, der er i vores 
længsler. Det giver en fremadrettet 
bevægelse for os. Og det binder os til 
det, der er vores sted. Hvor fædrelan
det ikke er det, som kan opfylde alle 
vores drømme som enkeltindivider. Man 
kalder behovet for patologisk hyper 

individualisering i samfundet. Det er en 
udvikling, der avler ensomhed, utryghed 
og splittelse. Når alt står for fald og til 
diskussion, så er der intet at hvile i. Intet 
bestandigt at finde selvtillid i. 

Nej Danmark, det er vores hjertehjem, 
som vi ikke kan forvente det umulige 
af. Det er vores i fællesskab hvor vi er 
til i noget der er større end vores egen 
egoisme. Der hvor vi bidrager til landets 
homogenitet gennem demokratiet, 
kirken og kulturen. Der, hvor vi er fælles 
om vores lands historie og bevidste om, 
at også vi en dag skal dømmes på vores 
handlinger. Kommende generationer vil 
også en dag se på vores tid med for
dømmende øjne. Sikkert undskylde for 
dette eller hint. Rense offentligheden for 
utilstedelige navne og historiske mindes
mærker. Behovet for at revidere fortiden 
tillægger vi nutidens sandhedsvidner, 
der med selvhævdelsens øjne mener at 
kunne gennemskue fortidens overtræ
delser. Men vi bliver aldrig andet end 
fortabte, der har brug frelse. Det vidner 
historien og menneskeheden om. Det 
er lige så sikkert som årstidernes skiften 
og amen i kirken, at vi deler dette vilkår 
som mennesker. 

Det gennemgående i vores folk bygger 
på Kristi prædiken om frihed og glæde. 
Ordene vil til alle tider være til den split
tede sjæl. Trøst og mod til hjertet. For 
som døbte er vi adlet af Kristi identitet. 
Et pant på tilgivelse og oprejsning. Det 
har en samlende effekt i tidernes strøm, 
hvor vi tålmodigt bærer vores kors, og 
samtidig finder glædens kilde i, at der 
for os er en fremtid grundet i opstan
delsen. Det er ikke ensomt, egoistisk, 
nedbrydende eller selvhævdende. Det 
er en fællesskabende ånd. Derfor er der 
håb – også for vores privilegerede del af 
verden. Også for det der synes galt, og 
senere kan vise sig at være genialt.

Matias Kærup

2 3



Sæt ✘ i kalenderen

HØSTGUDSTJENESTER
Så er det tid til den årlige høstgudstjeneste, som vi afholder både i Stenløse og Fangel kirker. Vi starter med gudstjeneste i 
kirken, og derefter samles vi og spiser en god frokost. I Fangel er der frokost i sognehuset, og i Stenløse afholdes frokosten i 
konfirmandhuset.

Nyt minikonfirmandforløb
Stenløse Konfirmandhus

Onsdag 
13. september
kl. 14.30-16.00

Så byder vi igen velkommen til minikon
firmandundervisning for alle børn fra 4. 
årgang i StenløseFangel sogne. Første 
gang er onsdag den 13. september kl. 
14.30-16.00. I alt spreder minikonfir
mand sig ud over otte undervisnings
gange. Afslutning er den 22. november 
kl. 17.00 til en særlig lysgudstjeneste, 
hvor minikonfirmanderne medvirker, 
samt en efterfølgende afslutningsfest.  

Vi regner med, minikonfirmanderne selv 
kan cykle fra skolen op til konfirmand
huset. Undervisningen vil bestå af: 
fortællinger, sang, lege, løb, opgaver 
– og så vil der også være tid til hygge.

Tilmeldingen kan ske til Annette Jør
gensen, præst, på akt@km.dk eller tlf. 
29 27 65 91.

Undervisningen varetages af: Torben 
Hald, Bodil Winther, Marian Hanghøj 
Larsen, Vivi Knudsen og Annette  
Jørgensen.

Vi glæder os til at se jer!

Sangaften i efterårets tegn
Stenløse Konfirmandhus

Tirsdag
12. september
kl. 19.00-21.00

Vores sangaftener er et stort hit – for nu at blive i terminologien 
med at synge. Derfor har vi arrangeret endnu en sangaften i 
Stenløse Konfirmandhus. 

Vi synger primært sange og salmer fra Højskolesangbogen og 
bliver akkompagneret af vores kirkesangere og organist.

Sangaftenen er delt i to. Til aftenens første del er sange og 
salmer valgt på forhånd, mens alle deltagerne i pausen kan 
nedfælde deres sangønsker. Disse sange og salmer synger 
vi derefter i anden del af arrangementet. I pausen serverer vi 
kaffe, kage og et glas vin.

Stenløse Kirke 

Tilmelding: senest den 10. september til Ann,  
annvfrederiksen@gmail.com eller tlf. 29 82 33 11

Søndag
17. september

kl. 11.00

Fangel Kirke 

Tilmelding: senest den 3. september til Marian,  
marian@grundtlarsen.dk eller tlf. 20 33 23 45

Søndag
10. september

kl. 11.00
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Sæt ✘ i kalenderen

Kim Larsen og kristendommen
Musikforedrag i Stenløse Konfirmandhus

Tirsdag
26. september
kl. 19.00-21.00

Vel mødt til en times tour de force gennem kendte og mindre 
kendte sange af Kim Larsen. Sange, der har fokus på det 
kristne i Kim Larsens poetiske tekstunivers. Du kommer bl.a. 
til at høre ’Masser af succes’, ’Joanna’ og ’Langebro’ – og vil 
få rig lejlighed til også selv at synge med undervejs, hvis du 
har lyst til det.

Kim Larsen var ikke en kristen musiker, men hans tekster er 
fulde af kristendom. Som tidligere biskop Jan Lindhardt har 
udtrykt det: ”Ridser vi lidt i lakken hos danskerne, så træder 
kristendommen frem”. Kim Larsen tilhørte ’68oprøret, men 
han var opdraget i en kristen tradition, gik på Askov højskole 
og blev uddannet skolelærer i en tid, hvor det kristne hørte 
naturligt med.

Sangene bliver sunget og spillet af sangerinden Trine Lunau, 
og teksterne udlagt af Malene Rask Aastrup, valgmenigheds
præst.

Trine Lunau (1975)
Sangerinde, der er uddannet fra Det Fynske  
Musikkonservatorium. Kirkesanger i Fraugde 
AllerupDavinde Sogne. Den ene del i duoen 
Lunau & Sund, der skriver egen musik.

Malene Rask Aastrup (1973)
Teologisk kandidat fra Århus Universitet i 2002 med 
speciale i Grundtvigs menneskesyn. Sognepræst 
i FraugdeAllerupDavinde og Højby Sogne ved 
Odense (20032015). Valgmenighedspræst i  
Ryslinge (2015  i dag). 

BUSK-gudstjeneste
Fangel Kirke

Søndag
1. oktober
kl. 10.00

Den 1. oktober holder vi fælles BUSK-gudstjeneste (børn-, unge-, sogn- og kirke-gudstjeneste), hvor både konfirmander og 
minikonfirmander medvirker. Overskriften er: ”Gud ser med kærlighedens øjne”, og gudstjenesten handler om, at Jesus i 
sine ord og handlinger bevægede sig væk fra millimeterretfærdighed og i stedet viste os mennesker, at det er vigtigt at se 
”med kærlighedens øjne”. Gudstjenesten er en familiegudstjeneste, og efterfølgende er der pizzasnegle og kirkekaffe i 
Fangel Sognehus. Alle er velkomne – både store og små. Kom gerne, og bak børnene op.

Annette Jørgensen
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Sæt ✘ i kalenderen

Højskoledagen
Fangel Kirke og Fangel Kro

Lørdag
7. oktober 

kl. 09.00-17.00

Igen i år indbyder Stenløse og Fangel menighedsråd til 
højskoledag.

Kl. 9.00 indledes med morgensang i kirken ved sognepræst 
Annette Kjær Jørgensen.

Efter morgensangen begiver vi os til Fangel Kro, hvor der vil 
blive serveret rundstykker og kaffe. 

Ritt Bjerregaard
kl. 10.00 vil Peter LautrupLarsen holde et foredrag om Ritt 
Bjerregaard, der døde tidligere på året. Ritt Bjerregaard var 
oprindelig folkeskolelærer og underviste på Skt. Klemens
skolen. Hun boede også i mange år i Skt. Klemens sammen 
med sin mand, Søren Mørch.

Peter LautrupLarsen har været journalist på Christiansborg 
i 40 år.  Derudover har han i 25 år været med i et af Ritt 
Bjerregaards centrale netværk, en frokostklub med hende 
for bordenden og andre fremtrædende politiske reportere, 
tidligere ministre og på skift politiske talenter, som hun så 
som kommende ledere af Socialdemokratiet.

Peter LautrupLarsen fortæller også om Ritt Bjerregaards 
syn på magt og om, hvordan hun så det politiske spil på 
Christiansborg.

Klokken ca. 12.30 vil der være frokost. Traditionen tro med 
kroens æggekage med bacon til.

’Du, som har tændt millioner af stjerner’
Når frokosten er indtaget, skal vi sammen med Erik 
Sommer bevæge os ind i Højskolesangbogen. Erik Sommer 
(1948) er uddannet musikpædagog fra Det Kongelige Mu
sikkonservatorium og har skrevet adskillige melodier, som 
er blevet optaget i Højskolesangbogen. Det er bl.a. melodier 
som ’Du, som har tændt millioner af stjerner’ og ’Nu går 
solen sin vej’. 

Erik Sommer er en meget efterspurgt foredragsholder med 
fortællingen og sangen i fokus. Han har en omfattende kom
ponistvirksomhed bag sig med mange sange og salmemelodi
er til både voksne og børn. Flere af dem er som nævnt blevet 
optaget i højskolesangbogen og i den nye salmebog. 

Erik Sommer var i 16 år ansat som lektor i musik ved Nr. 
Nissum Seminarium og inden da højskolelærer i 12 år 
på Silkeborg Højskole og Danebod Højskole. Hans karriere 
tæller også fem år som forstander på Senior Højskolen i Nørre 
Nissum. Han har desuden en organistuddannelse (PO) fra 
Vestervig Kirkemusikskole, været instruktør ved korstævner for 
både voksne og børn og varetaget undervisning og kurser for 
musiklærere. 

Som påskønnelse for hans mangeårige arbejde med musik 
og undervisning har Erik Sommer modtaget Nutzhorns Legat, 
Ringkøbing Amts Musikpris, Den Folkelige Sangs pris og 
senest Kristeligt Dagblads Kulturpris.

Vi glæder os til en hyggelig eftermiddag i fællessangens tegn. 

Klokken 14.30 vil der være kaffe og kage.  
 
Tilmelding til højskoledagen er senest den 1. oktober til:

–  Hans Emil S. Knudsen  
Vivioghans@schildt.dk eller tlf. 40 11 05 08

–  Bodil Winter  
bodilwinther16@gmail.com eller tlf. 40 58 38 75

Betaling: 250 kr. gerne på MobilePay til 9264RE  
eller på dagen.
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Sæt ✘ i kalenderen

Allehelgen–gudstjeneste for børnene
Fangel Kirke 

Torsdag 
2. november 

kl. 16.30

Igen i år holder vi en smuk eftermid
dagsgudstjeneste for børnene med 
efterfølgende spisning i menigheds
huset. 

Allehelgen–gudstjenesten er en guds
tjeneste, hvor vi mindes de af vores 
kære, som ikke er her mere. 

Børn kan også have oplevet tab i deres 
liv, eller de har kammerater, der har 
mistet, så derfor er det naturligt at tage 
sorg og savn op i en børnegudstjene

ste, hvor vi vil fokusere på det Guds 
fællesskab, der forener os på tværs af 
dødens skel. Skt. Klemensskolens kor 
medvirker ved gudstjenesten.

Efter gudstjenesten er der spisning i 
menighedshuset. 

Det er gratis at deltage. 

Af hensyn til maden beder vi om tilmel
ding senest den 26. oktober til en af 
følgende:

–  Merete Østerbye  
tlf. 24 81 79 23   
mgofangel@gmail.com 

 
–  Annette Jørgensen  

tlf. 29 27 65 91  
akt@km.dk 

Vi glæder os til at se jer – store som 
små.

Fangel Menighedsråd

Salmeforedrag ved Morten Skovsted
Fangel Sognehus

Tirsdag
14. november

kl. 14.00

Velkommen til foredrag med Morten 
Skovsted, der siden 1996 har været 
sognepræst i Hjortshøj ved Aarhus. 
Morten står bag netværket Syng Nyt, 
der arbejder for udbredelsen af salme
sangen generelt, men også for udbre
delsen af gode, nye salmer. Han er også 
idémand til Salmedatabasen, der siden 
januar 2017 danner grundlag for 
hundredvis af nye og gamle salmer. 

Morten Skovsted har en god relation 
til Fangel. Han har tidligere boet på 
Ruevej, og hans hustru Iben Krogsdals 

bedsteforældre har været lærere på 
Fangel friskole. Han glæder sig derfor 
i særlig grad til at komme til Fangel og 
holde sit foredrag. 

Morten Skovsted (1967) har gennem 
årene eksperimenteret med forskellige 
gudstjenesteformer og kirkelig formid
ling. Derudover har han også jævnligt 
optrådt i medierne, både som præst og 
debattør. I dag er han også tilknyttet 
Kristeligt Dagblad, hvor han skriver om 
sange og salmer.

Næste Sogneblad
Nr. 4 · Vinter 2023 · Omdeles i november · Frist for indlæg: 1. oktober 2023

Hvis du ikke modtager Sognebladet, kontakt da venligst præstesekretær  
Ulla Fisker alle hverdage kl. 09.3013.00 på tlf. 66 15 25 20 eller umf@km.dk

Sognebladet 
Nr. 1 - Forår 2023  82. årgang

STENLØSE FANGEL

Glæd dig til:

Forårs-sangaften
Årets sogneudflugt 
Tirsdagscafé for herrer

Sognebladet Nr. 2 - Sommer 2023  82. årgang

STENLØSE FANGEL

Glæd dig til:
Sogneudflugt Sommer–sangaftenHøjmesse og frokost  

i præstegårdshaven

Sognebladet 
Nr. 3 - Efterår 2022  81. årgang

STENLØSE FANGEL

Læs om

Høstgudstjeneste og frokost

Vikingeforedrag

Højskoledag
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Sæt ✘ i kalenderen

Stående fra venstre:
Annette Jørgensen, Smilla Liv Holme Herner, August Hvalsø 
Holmen, Oliver Hartvig Møller, Sigfred Dahl Zachariassen, 
Esben Walentin Thorndal, Marcus Bensouda Bjerre, Mads 
Schultz Kjeldsen, Leo Mathias Kjær Jokumsen, Marie Lunau 
Sund og Johanne Bjåstad Schousbo.

Siddende fra venstre: 
Svea Sophie Hummel van der Woude, Ella SchmidtNielsen, 
Elena Alison Rytz, Mia Maja Maagaard, Lilje Nilsdatter 
Juul Andreasen, Maja Svane Johnslev og Alberte Gørup 
Christiansen.

Konfirmation – Kr. Himmelfartsdag den 18. maj

Fælles syng-sammen-aften
Fangel Forsamlingshus

Onsdag
15. november

kl. 20.00

Kom til en hyggelig sangaften sammen med arrangørerne Skt. 
KlemensFangel IF, Gymnastik, Fangel Forsamlingshus og 
Fangel Menighedsråd. 

Vi mødes i Fangel Forsamlingshus, hvor vi starter med at 
spise sammen. Derefter vil organist og gymnast Preben Berg 
spille udvalgte sange, som fortolkes af sognepræst Matias 
Kærup. Alle er meget velkomne til at synge med.

Har du lyst, er du velkommen til fælles gymnastik, inden 
sangaftenen begynder. Hvis det lyder interessant, mødes vi 
kl. 19.00 i Skt. Klemens Hallen. Gymnastikken står Anette 
Guldborg for. 

Vil du spise med, kan du vælge mellem følgende menuer: 

Menu 1: Pariserbøf + kaffe og kringle – 140 kr. 
Menu 2: Stjerneskud + kaffe og kringle – 140 kr. 
Menu 3: Pariserbøf – 95 kr. 
Menu 4: Stjerneskud – 95 kr. 
Menu 5: Kaffe og kringle – 50 kr. 

Bestilling og betaling
Husk at bestille og betale for din bespisning senest den  
9. november på www.skfif-gymnastik.dk eller til Marian på 
marian@grundtlarsen.dk eller tlf. 20 33 23 45. 
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Babysalmesang I
Stenløse Kirke

Nyt hold starter torsdag den 7. september kl. 9.30

Babysalmesang er for børn i alderen 27 måneder og er 
et forløb, der strækker sig over 10 torsdage. Det varer 
ca. 45 minutter og foregår i Stenløse Kirke. 

Det er en musikalsk oplevelse i kirken for nybagte 
familier, hvor alle kan være med. Vi synger gamle og 
nye salmer, danser og bruger rim og remser. Kom og 
oplev en musikalsk stund i kirken sammen med dit barn. 
Bagefter er der mulighed for en hyggelig stund med de 
andre på holdet over en kop kaffe eller te.

Babysalmesang II
Stenløse Kirke

Nyt hold starter torsdag den 7. september kl. 10.45

Babysalmesang II henvender sig til forældre og deres 
børn i alderen 812 måneder. På dette hold synger vi 
danske salmer for de lidt ældre babyer og vil gennem 
sang og leg stimulere barnets medfødte musikalitet og 
barnets motoriske, sproglige og sansende udvikling. 

Babysalmesang II foregår over 10 torsdage kl. 10.45. 
Det varer ca. 45 minutter og foregår i Stenløse Kirke. 
Bagefter er der mulighed for kaffe/te og en hyggelig 
stund med de andre forældre og børn. 

Faste arrangementer

  Pris: Deltagelse er gratis.

  Underviser: Rikke Wegner Fyrst

  Tilmelding og spørgsmål:  
   kirkesanger@hotmail.com

  Pris: Deltagelse er gratis.

  Underviser: Rikke Wegner Fyrst

  Tilmelding og spørgsmål:  
   kirkesanger@hotmail.com

Lysgudstjeneste for børnene
Stenløse Kirke

Onsdag 
22. november

kl. 17.00

Den 22. november er midt i den mørke efterårstid, og her 
holder vi en særlig børnegudstjeneste. Gudstjenesten vil 
handle om lys. Vi skal synge om lys og høre tekster fra Biblen 
om lys. Lysgudstjenesten er for alle og en hyggelig tradition i 
den mørke tid. 

Denne lysgudstjeneste bliver samtidig sidste undervisnings
gang for efterårets minikonfirmander, der bagefter inviteres til 
afslutningsfest i konfirmandhuset sammen med deres familier. 
Læs mere om minikonfirmandundervisning under vores faste 
arrangementer.

Sæt ✘ i kalenderen
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Café – onsdage kl. 10.00-12.00
Kom til onsdagscafé i Stenløse Konfirmandhus eller Fangel Sognehus. Det er for 
alle, som ønsker en uforpligtende formiddag en gang om måneden. Vi snakker, 
synger og drikker kaffe. Det sociale samvær er i højsædet. Af og til vil der også 
være et lille foredrag eller en oplæsning. Caféerne er for både kvinder og mænd. 

Onsdagscafé i Stenløse 
Konfirmandhus  
Onsdag den 20. september,  
den 11. oktober, den 15. november  
og den 13. december.

Sognecafé i Fangel Sognehus 
Onsdag den 6. september,  
den 4. oktober, den 1. november  
og den 6. december.

Faste arrangementer

Kirkehistorisk  
vandring
Stenløse Konfirmandhus 
Tirsdag i lige uger  
kl. 10.30-11.40

Vi begynder den nye sæson 
tirsdag den 5. september – og 
starter med et helt nyt emne. Stu
diekredsen vil arbejde med Jobs 
Bog fra Det Gamle Testamente. 
Pastor emeritus Victor Hammer vil 
stå for gennemgangen af dette in
teressante skrift, som omhandler 
det onde og lidelsens problem.  
Vi skal tale om menneskesyn, 
gudsopfattelse, det ondes oprin
delse, mening og retfærdighed. 
Emnet er evigt aktuelt, og nyere 
teologisk litteratur vil danne bag
grund for gennemgangen. 

Vel mødt – og giv gerne et praj, 
hvis du kunne være interesseret. 

Matias Kærup

Tirsdagscafé  
for herrer
Stenløse Konfirmandhus

Caféen henvender sig primært til 
“voksne” mænd, der har forladt 
arbejdslivet. Det er tænkt som et 
hyggeligt mødested for mænd, hvor 
vi gennem foredrag og spændende 
indlæg kan give viden og indsigt i 
samfundsog kulturrelaterede temaer, 
som nok vil have de fleste mænds inte
resse. Her kan deltagerne pleje gamle 
venskaber og få nye venskaber og 
netværk. Foredragene “garneres” med 
et par fællessange samt kaffe og brød. 

Tidspunkt: Det foregår tirsdag kl. 
10.00  12.00 i den første ulige uge af 
hver måned.

Den 12. september 
Forfatter og sprogdoktor Anders W. 
Bertelsen beretter om sprogets udvik
ling, sprogblomster og sprogtidsler.

Den 10. oktober 
Orlogskaptajn og næstkommanderende 
på Flådestation Korsør, Klaus Rehkoff, 
giver et indblik i Søværnets opgaver, 
den nye situation i Østersøen m.m.

Den 7. november 
Bestyrelsesformand, Lars Neumann, 
fra Fyns Militærhistoriske Museum 
fortæller om historien bag museets 
oprettelse og virke samt de mange 
spændende planer for fremtiden.

Den 5. december (sæt kryds)
Programmet er under planlægning.

Pris og tilmelding
Det koster 20 kr., som betales på 
MobilePay til 1135XY (TirsdagCafe, 
Henning Seiding) – Undtagelsesvis 
kan man også betale kontant ved 
indgangen. 

Husk tilmelding senest dagen før til:
Per Justesen på  
per.justesen@dadlnet.dk eller
Henning Seiding på  
henning.seiding@youmail.dk

Se mere på www.stenloesekirke.dk/150-tirsdagscafe-for-herrer.html

Skt. Klemens  
Børneklub 
Stenløse Konfirmandhus
Tirsdage kl. 15.30-16.45

Børneklubben er for alle 
børn fra 0.  3. klasse. 
Det foregår i Stenløse 
konfirmandhus på tirsda
ge i tidsrummet kl. 15.30
16.45. Sæsonen starter efter 
sommerferien – tirsdag den 29. 
august.
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Foreninger  
og klubber 
Stenløse Sogns  
Lokalhistoriske Arkiv

Skt. Klemensskolen
Dahlsvej 1 
5260 Odense S 

Arkivleder:
Peter Kinggaard Johansen
arkiv.stenloese@gmail.com
Tlf. 20 74 48 63 

Formand:
Egon Birkholm
Tlf. 61 18 17 28

Fangel Sogns  
Lokalhistoriske Arkiv 
Fangel Bygade 1
5260 Odense S

Formand Merete Østerbye
Tlf. 24 81 79 23 
fangelarkiv@gmail.com

Skt. Klemens-Fangel Idræts-
forening og Gymnastikafd
Se mere her: 
www.skfif-gymnastik.dk 

Sct. Nicolai Tjenesten 
Har du brug for én at tale med?
Vi har tavshedspligt, og alt sker 
yderst fortroligt. 

Tjenesten er åben fra kl. 9 om 
morgenen til kl. 3 om natten. 
Tlf. 70 12 01 10 

Stenløse Kultur- og  
Dilettantforening 
Se mere på www.skdilettant.dk 

Gudstjenester, møder,  
arrangementer og adresseliste 
Find oplysninger på www.fangel.dk og www.stenloesekirke.dk 

Dåb, vielser m.m. 
Anmeldelse af dåb, vielse, velsignelse, begravelse, konfirmation, attester  
og navneændring kan ske til sognepræst Matias Kærup eller præstesekretær 
Ulla Marie Fisker. 

Sognepræst Matias Kærup Præstesekretær 
Præstegården Ulla Marie Fisker 
Stenløse Bygade 6 Tlf. 66 15 25 20 
5260 Odense S Mail: umf@km.dk 
tlf. 66 15 07 04 Træffetider:  
mail: maka@km.dk  Mandag - fredag kl. 09.30-13.00

Faderskabsanmeldelser, ansøgning om navneændringer mm.  
skal du indgive digitalt på www.borger.dk 

Indsamling (kollekt)  
i Stenløse Kirke
Der samles ind ved alle gudstjenester i Stenløse Kirke. Hvis der ikke 
annonceres et særligt formål, går pengene til Menighedsplejen, som yder  
hjælp til vanskeligt stillede familier i sognet.

MobilePay 
Som supplement til kirkebøssen i kirken kan du også sende dit bidrag via 
MobilePay på nummer 86692. Der står ”Stenløse Kirke” som modtager. 

Praktiske oplysninger Foreninger og klubber

I Skt. Klemens Børneklub vil vi gerne fortælle om Gud og hans søn, Jesus. Når 
vi mødes, vil der være en voksen, som læser en tekst fra Bibelen, og så vil 

der være en sjov aktivitet og leg. Det kan være alt fra hoppepude, bål, leg, 
boldspil og kreating. Undervejs nyder vi lidt saft og kage. Ind imellem 
får vi også besøg udefra. 
Børnene kan blive hentet i SFO på Skt. Klemens Skolen kl. 15. Aftal 
det med pædagogen og kontakt Katrine på tlf. 28 71 17 70, så vil hun 
hente børnene i bil.

Vil du vide mere?  
Kontakt Ellen Holst Nielsen på tlf. 61 66 50 61  

eller ellenholst@gmail.com
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Gudstjenester 
september - november 2023

Kirkebil

Har du brug for kørelejlighed, kan du  
bestille kirkebil til alle gudstjenester og  

sognearrangementer i Stenløse og Fangel kirker. 

Husk at bestille kirkebilen i god tid – senest  
fredag kl. 12.00 til gudstjenester og senest  

dagen før kl. 17.00 til sognearrangementer. 

Du bestiller kirkebilen hos præstesekretær  
Ulla Fisker på tlf. 51 51 32 25.  

Her skal du oplyse dit navn og din adresse. 

Kirkekaffe 
Vi byder på kirkekaffe i våbenhuset i Stenløse Kirke  
efter den første tidlige gudstjeneste hver første søndag  
i måneden. I Fangel Kirke er der kirkekaffe efter alle  
gudstjenester kl. 9.30. 

Ændringer i gudstjenestelisten kan forekomme.  
Hold øje med lokalavisen eller www.stenloesekirke.dk. 

 SEPTEMBER STENLØSE FANGEL

03. 13.s.e. trinitatis 11.00 KSG 09.30 KSG

10. 14.s.e. trinitatis 09.30 KSG 11.00 KSG, Høstgudstj.

17. 15.s.e. trinitatis 11.00 AKJ, Høstgudstj. 09.30 AKJ 

24. 16.s.e. trinitatis 09.30 KSG 11.00 KSG

 OKTOBER

01. 17.s.e. trinitatis Fælles BUSK-gudstj. i Fangel 10.00 AKJ

08. 18.s.e. trinitatis 11.00 MK 09.30 MK

15. 19.s.e. trinitatis 09.30 AKJ 11.00 AKJ

22. 20.s.e. trinitatis 11.00 MK 09.30 MK

29. 21.s.e. trinitatis 09.30 MK 11.00 MK

 NOVEMBER

05. Alle Helgen 10.00 MK 15.00 MK

12. 23.s.e. trinitatis 11.00 AKJ 09.30 AKJ

19. 24.s.e. trinitatis 09.30 MK 11.00 MK 

26. Sidste s. i kirkeåret 11.00 AKJ 09.30 AKJ

MK: Matias Kærup
AKJ: Annette Kjær Jørgensen 
KSG: Kristian Sølvsteen Grøn (vikarierende sognepræst i september)

* BUSK-gudstjeneste – se omtale i bladet
Trompetist Mette Bomholt deltager i gudstjenesterne ved Alle Helgen


